

**Bilan BEKB | BCBE au 30 juin 2010**

en CHF 1000

	31.12.2009	30.6.2010
Actifs		
Liquidités	1 303 637	355 788
Créances résultant de papiers monétaires	1 318 009	1 863 913
Créances sur les banques	326 656	531 554
Créances sur la clientèle	1 634 935	2 225 029
Créances hypothécaires	14 930 191	15 281 320
Portefeuille de titres et de métaux précieux destinés au négoce	10 064	12 374
Immobilisations financières	3 541 329	3 478 641
Participations	40 191	36 569
Immobilisations corporelles	203 431	200 530
Comptes de régularisation	62 191	85 900
Autres actifs	664 884	299 217
Total actifs	24 035 517	24 370 833
Total des créances sur des sociétés consolidées de la BEKB BCBE	45 243	40 222

Les montants figurant dans le compte de résultat et dans le bilan sont arrondis.

Le total peut donc s'écarter de la somme des diverses valeurs.

**Bilan BEKB | BCBE au 30 juin 2010**

en CHF 1000

	31.12.2009	30.6.2010
Passifs		
Engagements envers les banques	63 919	186 598
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	14 324 629	14 908 772
Autres engagements envers la clientèle	4 197 378	3 904 994
Obligations de caisse	754 104	623 303
Prêts des centrales d'émission de lettres de gages et en	1 628 000	1 420 000
Comptes de régularisation	159 868	239 488
Autres passifs	323 661	445 387
Correctifs de valeurs et provisions	742 549	750 144
Réserves pour risques bancaires généraux	610 604	625 550
Capital-actions	186 400	186 400
Réserves légales générales	235 585	239 185
Autres réserves	761 306	833 546
Propres actions	(72 340)	(52 036)
Bénéfice reporté et bénéfice de l'année précédente	119 856	1 520
Bénéfice semestriel		57 983
Total passifs	24 035 517	24 370 833
Total des engagements envers des sociétés consolidées de la BEKB BCBE	65 931	70 619
Opérations hors bilan		
Engagements conditionnels	107 031	269 141
Engagements irrévocables	246 119	227 425
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	84 904	84 904
Instruments financiers dérivés		
- instruments de couverture de la banque		
valeurs de remplacement positives	61 097	54 735
valeurs de remplacement négatives	14 236	65 611
montant des sous-jacents	4 421 245	4 724 233
- activités de négoce		
valeurs de remplacement positives	6 956	22 670
valeurs de remplacement négatives	6 740	22 347
montant des sous-jacents	425 833	785 187
Opérations fiduciaires	12 223	7 121

**Compte de résultat de la BEKB | BCBE 1.1. - 30.6.2010**

en CHF 1000

	1.1.-30.6.2009	1.1.-30.6.2010
Résultat des opérations d'intérêts		
Produit des intérêts et des escomptes	256 938	251 705
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	50	87
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	38 809	38 353
Charges d'intérêts	(131 324)	(109 657)
Sous-total résultant des opérations d'intérêts	164 473	180 488
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service		
Produit des commissions sur les opérations de crédit	3 172	1 624
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	36 691	41 110
Produit des commissions sur les autres prestations de service	6 134	6 344
Charges de commissions	(5 003)	(5 553)
Sous-total résultant des opérations de commissions et des prestations de service	40 993	43 523
Résultat des opérations de négoce	13 096	11 210
Autres résultats ordinaires		
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	2 583	2 123
Produit des participations	2 400	2 500
Résultat des immeubles	2 022	2 044
Autres produits ordinaires	14 748	13 967
Autres charges ordinaires	(6 750)	(2 778)
Sous-total autres résultats ordinaires	15 002	17 856
Produit d'exploitation net avant aliénation d'immobilisations financières	230 981	250 954
Produit d'exploitation net	233 564	253 077
Charges d'exploitation		
Charges de personnel	(73 186)	(74 365)
Autres charges d'exploitation	(48 150)	(51 491)
Sous-total charges d'exploitation	(121 337)	(125 856)
Bénéfice brut avant produit des aliénations d'immobilisations financières	109 645	125 097
Bénéfice brut	112 227	127 221
Amortissements sur l'actif immobilisé	(11 560)	(10 077)
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	(6 636)	(9 019)
Résultat intermédiaire	94 032	108 125
Produits extraordinaires	14 994	30 721
Charges extraordinaires	(31 552)	(57 062)
Bénéfice semestriel avant impôts	77 474	81 783
Impôts	(22 500)	(23 800)
Bénéfice semestriel	54 974	57 983